43 Sed ne abripe ab ore meo verbum a ver- rum admodum: quandoquidem jura tua exspecto:

44 Et observabo legem tuam jugiter, in se- culum & sempiternum;

45 Indefinenterque ambulabo in ipsa la- titudine, quia mandata tua quero:

46 Et loquar de testimoniis tuis coram re- gibus, neque erubescam:

47 Et me oblectans in preceptis tuis, quae diligo,

48 Attollam manus meas ad precepta tua quae diligo, & meditabor de statutis tuis.

2 quas ego supra petii, & tu promissisti. 3 i. non dissimulabo; sed ita plane ut se res habuerit eloquar. 4 id est, verissimum: periphrasis. a Heb. versatu ad- modum. b magna, & regia sive consulari via: metaphora. c i. avidè ma- num admoveas excipiam evolam & pervestigabo mandata tua: metaphora.

ZAJIN

49 Recordare verbi cum servo tuo habiti, de quo spem fecisti mihi.

50 Haec est consolatio mea in afflictione mea: sermonem tuum vivificare me;

51 Superbis deridentibus me admodum, a lege tua me non declinare;

52 Recordari iudiciorum tuorum inde a seculo, Jehova; & me ipsum consolari:

53 Procellaprehendente me ab improbis desertoribus legis tuae.

54 Psallendi argumenta esse mihi statuta tua, in loco peregrinationum mearum;

55 Recordari me noctu nominis tui Jeho- va, & observare legem tuam.

56 Haec consolatio est mihi, me mandata tua custodire.

gravissimaque procella; metaphora: vide psalm. 11. 6. 4 i. ubicumque locorum verser in terra; periphrasis terrae: vide Gen. 47. 9.

CHETH

57 Portio mea est Jehova, dico; ut ob-

consolationis locum explicat; nimirum orationem animi freti promissionibus Dei, & ad ipsius gratiam in sua infirmitate confugientis. Continet itaque pri- mum petitionem gratiae fundatam promissione Dei, & seq. vers. deinde explica- tionem & accommodationem duarum partium quae promissione continentur, nimirum professionem officii quod a nobis stipulatur Deus, a y. 19. ad 64. & pe- titionem beneficii promissi, y. 64. 2 recolens nempe te dixisse, ego sum Deus tuus; continenter ambula coram me, &c. Genes. 17. 1.

servem

1 quinta ogdoas in superiore pe- titione pergens; qua primum in- stitui & infor- mari petit in bo- no, quatuor ver- sibus; deinde im- pedimenta de- precat, reli- quis quatuor. 2 i. tota vita; sic infra vers. 11. 3 transitio ad deprecationem sequentem, propo- sita una specie quae maxime fa- miliaris est, ut conscendatur ad genus proxime sequente versu. 4 i. studia animi mei avoca abis

1 sexta ogdoas est, promissione continens live votu gratia mi erga Deum, acceptorum be- neficiorum no- mine. Constat autem professio hae primu li- bera declaratio- ne apud adver- sarios per ipiri- tum Dei, vers. 41. & 42. deinde vi- ta integritate & protestatione ap- pud omnes, tri- bus sequent. ac postremo sancto ac pio usu apud Deum cum ani- mo suo v. 47. & 48.

1 Septima og- doas primum petitione gratiae Dei continet, y. 49. deinde docu- mentum & ex- positione animi sui constantis, 7. reliquis. De hoc autem recorda- di verbo vide Gen. 8. 1. 2 narratio ani- mi consolatio- nem percipien- tis tum ex pro- missionibus Dei pios confirman- tibus, consolant- ius, & recreau- tibus. 6. versibus, tum ex testimo- nio bonae con- scientiae. 3 puta celerrima

1 octava hae ogdoas tertium promissionibus Dei, & ad ipsius gratiam in sua infirmitate confugientis. Continet itaque pri- mum petitionem gratiae fundatam promissione Dei, & seq. vers. deinde explica- tionem & accommodationem duarum partium quae promissione continentur, nimirum professionem officii quod a nobis stipulatur Deus, a y. 19. ad 64. & pe- titionem beneficii promissi, y. 64. 2 recolens nempe te dixisse, ego sum Deus tuus; continenter ambula coram me, &c. Genes. 17. 1.

3 conscius vide-
licet imbecilli-
tatis m. a.
4 i. praesta pro-
missionem pro-
pter verbum
tuum in Chri-
sto, non habita-
ratione in hunc
satis me.
5 i. contendo ad
praestanda stipu-
lat onem pro
reuerentia mea:
sic exultatur se-
cunda pars ver-
sus primi, verbi-
bus quibusque.
6 id est, red am
ad obsequium
tuum, abs quo
natur defecerat;
deponamq; ve-
terem hominem
cum concupiscentiis eius; & novum induam. 7 petitio, ut Deus tenuitatis
miserus promissionem praestet; ad quam adhibetur argumentum a beneficentia
Dei in res omnes creatas.

T E T

65 Bono affecisti servum tuum Jehova, se-
cundum verbum tuum.
66 Praestantiam rationis & scientiae doce
me: nam praecipis tuis credo.
67 Quam nondum loquerer, ego erra-
bam: nunc autem sermonem tuum observo.
68 Bonus es & beneficus, doce me statuta tua.
69 Concinnantibus contra me fal-
sitate superbis, ego ex toto animo custodio
mandata tua.
70 Obesatur quasi adipe cor illorum,
ego lege tua oblecto me.
71 Bono mihi fuit me affligi, ut discerem
statuta tua.
72 Melior est mihi lex oris tui, multis mil-
libus nummularum aureorum & argenteorum.

J O D

73 Manus tuae fecerunt me & a prave-
runt me: redde me intelligentem, ut discam
praecipia tua.
74 Timentes tui videant me & latentur,
quod in verbo tuo expectationem habeam.
75 Agnosco Jehova, a iusta esse iudicia tua:
& te in fide afflixisse me.
76 Adsit jam benignitas tua, ut consoletur
me, secundum sermonem tuum habitum cum
servo tuo.
77 Obveniant mihi misericordiae tuae ut
vivam: quia lex est omnis oblectatio mea.
78 Erubescant superbi, quod falsis de cau-
sis pervertant me; meditante me de manda-
tis tuis.
79 Convertantur ad me timentes tui, &
cognoscentes testimonia tua.
80 Erit animus meus iustus in statutis
tuis, ut non erubescam.

C A P H

81 Consumitur desiderio salutis tuae anima
mea, in verbo tuo expectationem habeo.
82 Contumuntur oculi mei desiderio ser-
monis tui; dicendo, Quando consolaberis me?
83 Quamvis sum similis utri ad fumum;
statutorum tuorum non oblitus sum.

84 Quamvis dies servi tui? quando
exercebis in persequentes me iudicium?
85 Fodiunt mihi superbi fossas, a qui se non
conformant legi tuae.
86 Omnia praecipia tua sunt ipsa veritas:
falsis de causis persequuntur me, auxiliare
mihi.
87 Propemodum consumserunt me a je-
ctum in terram: ego vero non derelinqui man-
data tua.
88 Pro benignitate tua vivum serva me, ut
observem testimonium oris tui.

L A M E D

89 In seculum o Jehova, verbum tuum
constitit in caelis:
90 In unaquaque generatione fides tua:
quum statueres terram, illa constabat.
91 Ad iudicia tua perstant hodie, quia illa
omnia sunt servi tui.
92 Nisi lex tua esset omnis oblectatio mea,
hanc diu perissem in afflictione mea.
93 In seculum non obliviscar mandato-
rum tuorum: nam illis vivum conservas me.
94 Tuus sum, conserva me; quia manda-
ta tua quaero.
95 Me expectantibus improbis ad perden-
dum me, testimonia tua considero.
96 Omni perfectioni video esse finem:
latum vero esse mandatum tuum valde.

M E M

97 Quam diligo legem tuam! toto die est
meditatio mea;
98 Inimicis meis sapienterem me reddidit
praecipis tuis: nam in seculum adest mihi.
99 Omnibus doctoribus meis intelligetior
fio, quia testimonia tua meditatio mea sunt.
100 Senibus prudentior sum, quia manda-
ta tua custodio.
101 Ab omni semita mali cohibeo pedes
meos, ut observem verbum tuum.
102 A iudiciis tuis non recedo, quia tu do-
ces me.
103 Quam suavia sunt palato meo iudicia
sermonis tui! suaviora melle ori meo.
104 Mandatis tuis prudens sum: idcirco odi
omnem semitam falsitatis.

N U N

105 Lucerna pedi meo verbum tuum est,
& lux itineri meo.
106 Juravi quod praestabo, me observatu-
rum iura iustitiae tuae.
107 Afflictus sum admodum; Jehova, vi-
vum conserva me secundum verbum tuum.
108 Voluntarias oblationes oris mei ac-
cepta quae sunt Jehova, & iura tua doce me.
109 Anima mea in manu mea jugiter ver-
sante, tamen legis tuae non obliviscor:
110 Potentibus improbis laqueum mihi,
a mandatis tuis non aberro:

111 Miseria tua, vers. 107. qui loci deinde copiosius exponuntur, vers. 109.
& sequentibus. 2 id est, orationes meas & gratiarum actiones, q. d. serva
me propter laudem tuam, quam salute accepta celebrabo: s. y. l. p. s. s. v. no. 2.
3 id est, quamvis ego verser in praecipitissimis periculis: s. l. Schem. 22. 21. &
Ijobi 13. 14.

111 Possideo testimonia tua in seculum: quia gaudium animi mei sunt.

112 Inclino animum meum ad faciendam statuta tua; in seculum, in finem usque.

SAMEC

113 Cogitationes alias odi, legem autem tuam diligo.

114 Latebra mea & scutum meum es, in verbo tuo expectationem habeo.

115 Recedite à me malefici, ut custodiam præcepta Dei mei.

116 Sustenta me secundum sermonem tuum, ut vivam; neque pudefacias me ab expectatione mea.

117 Suffulci me ut salvus sim, & respiciam ad statuta tua jugiter.

118 Conculcas omnes errantes à statutis tuis: quia falsus est dolus eorum.

119 Tamquam scorix facis ut cessent omnes improbi terræ; idcirco diligo testimonia tua.

120 Horret pavore tui caro mea; adeo à iudiciis tuis timeo.

H A J I N

121 Exerceo iudicium & justitiam: ne permittas me oppressoribus meis.

122 Obi vadimonium pro servo tuo in bonum; ne opprimant me superbi.

123 Oculi mei consumuntur desiderio salutis tuæ, & sermonis a justis tui.

124 Fac erga servum tuum secundum benignitatem tuam, & statuta tua doce me.

125 Servus tuus sum, prudentem me redde; ut cognoscam testimonia tua.

126 Tempus est ut faciat Jehova; irritam faciunt legem tuam.

127 Propterea amplius diligo præcepta tua, quæ aurum & quidem aurum purgatissimum.

128 Propterea quod omnia madata de omnibus recta agnosco, omnem semitam falsitatis odi.

P E

129 Mirabilia sunt testimonia tua: idcirco custodit ea anima mea.

130 a A ditus verborum tuorum illuminat, prudentiam instruit simplices.

131 Os meum distendo, & anhelo: quia præceptorum tuorum cupidus sum.

132 Respice ad me, & gratiam fac mihi; prout est jus erga amantes nomen tuum.

133 Pedes meos instrue in sermone tuo, & ne finas dominari in me ullam iniquitatem.

134 Redime me ab oppressione hominum ut observem mandata tua.

135 Fac ut præluceat facies tua servo tuo, & doce me statuta tua.

136 Rivi aquarum descendunt ex oculis meis, propter eos qui non observant legem tuam.

T Z A D E

137 Justus est Jehova, & rectus iudiciis tuis.

138 Præcepisti a justa testimonia tua, & fidelia valde.

139 Conficit me zelus meus, quod obliviscantur verbi tui hostes mei.

140 Purgatus est sermo tuus valde, quia propter servum tuum diligit ipsum.

141 Parvus ego & contemptus, mandatorum tuorum non obliviscor.

142 Justitiæ tuæ, justitiæ b perpetuæ; & legis tuæ c veracis.

143 Oppressione & angustia obveniētibus mihi, præcepta tua sunt oblectationes meæ.

144 Justitia testimoniorum tuorum est in seculum: prudentem me effice ut vivam.

K O P H

145 Invocantem ex toto animo exaudi me, Jehova; ut statuta tua custodiam.